*

.øJp - -
Câmara Municipal de Nova Russas

Luís Paulo Mendes, N°41, Universidade - Nova Russas-CE
CEP: 62.200-000 1 CNPJ: 00.613.47410001-09

APROVADO
Em

-- à
SE(RETÂO

INDICAÇÃO No qf2025

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA RUSSAS CE.

ANTÓNIO CARLOS ARAÚJO MARTINS, vereador com assento nesta Egrégia Casa
Legislativa, no uso de suas atribuições e prerrogativas regimentais vem, mui
respeitosamente INDICAR o envio de expediente a Excelentíssima Prefeita Municipal
Gordanna Silva Braga Mano, o Secretário de Infraestrutura e Urbanismo Manoel Nobre
41 Silva Neto solicitando a CONSTRUÇÃO DE UMA CAIXA D'ÁGUA e a
PERFURAÇÃO DE UM POÇO PROFUNDO para a LOCALIDADE DE BÁLSAMOS
mm a ligação de água para promover abastecimento para todas as casas.

UTIFICATIVA:

Há uma necessidade urgente de autonomia no abastecimento de água, para assegurar a
saúde e melhor qualidade de vida para a população desta localidade.

Palácio Vereador Raimundo de Pai

08 de abril de 2025.

Vereador

www.cmnovarussas.ce.gov.br  - Emafl:cmnovarussasgmail.com